



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 071/2020-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial nº 020/2020-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000 e Decreto Federal nº 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Empresa: MOURA & TEIXEIRA LTDA.

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Pneus, Câmaras de Ar, Válvulas e Fitas Protetoras.

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	PNEU 225/65 R17	UND	32	Goodyear	840,83	26.906,56
2	PNEU 255/75 R15	UND	36	Goodyear	961,33	34.607,88
3	PNEU 265/70 R16	UND	52	Goodyear	950,75	49.439,00
4	PNEU 205/70 R16	UND	32	Goodyear	755,38	24.172,16
5	PNEU 900X20	UND	120	Goodyear	1.650,03	198.003,60
6	PNEU 215X17.5	UND	52	Dunlop	1.318,90	68.582,80
7	PNEU 7.50X16	UND	44	Goodyear	970,23	42.690,12
8	PNEU 1000X20	UND	36	Goodyear	2.035,67	73.284,12
9	PNEU 275.80X22.5	UND	40	Dunlop	2.403,19	96.127,60
10	PNEU 12.4X24	UND	24	Goodyear	3.747,07	89.929,68
11	PNEU 18.4X30	UND	24	Goodyear	7.880,35	189.128,40
12	PNEU 17.5X25	UND	20	Goodyear	4.990,17	74.852,55
13	PNEU 12.5X80X18	UND	20	Dunlop	2.360,35	47.207,00
14	PNEU 14.00X24	UND	24	Dunlop	4.280,23	102.725,52
15	PNEU 205/70 R16 CHRONO 110R	UND	20	Goodyear	876,83	17.536,60
16	PNEU 175/70 R13	UND	15	Goodyear	370,93	5.563,95
17	PNEU LT 245/70 R16 SCORPION ATR	UND	40	Goodyear	900,01	36.000,40
18	CÂMARA DE AR 900X20	UND	80	Tortuga	168,15	13.452,00
19	CÂMARA DE AR 215X17.5	UND	30	Tortuga	139,43	4.182,90
20	CÂMARA DE AR 7.50X16	UND	60	Tortuga	119,10	7.146,00
21	CÂMARA DE AR 1000X20	UND	50	Tortuga	200,97	10.048,50
22	CÂMARA DE AR 275.80/22.5	UND	20	Tortuga	100,40	2.008,00
23	CÂMARA DE AR ARO 13	UND	60	Tortuga	60,09	3.605,40
24	CÂMARA DE AR ARO 16	UND	20	Tortuga	130,73	2.614,60
25	VÁLVULA 900X20	UND	40	Bremem	40,43	1.617,20
26	VÁLVULA 215X17.5	UND	40	Bremem	27,27	1.090,80
27	VÁLVULA 7.50X16	UND	40	Bremem	50,70	2.028,00
28	VÁLVULA 1000X20	UND	50	Bremem	30,79	1.539,50
29	VÁLVULA 275.80/22.5	UND	60	Bremem	22,40	1.344,00
30	VÁLVULA 255/75 R15	UND	70	Bremem	18,00	1.260,00
31	FITA PROTETORA 900X20	UND	80	Goodyear	59,73	4.778,40
32	FITA PROTETORA 7.50X16	UND	25	Goodyear	48,73	1.218,25
33	FITA PROTETORA 1000X20	UND	25	Goodyear	50,83	1.270,75
34	FITA PROTETORA 275.80X22.55	UND	20	Goodyear	61,17	1.223,40



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Total	1.262.136,49
-------	--------------

Valor Total: R\$ 1.262.136,49 (um milhão duzentos e sessenta e dois mil centos e trinta e seis reais e quarenta e nove centavos).

O Pregoeiro Substituto da Prefeitura Municipal de Carolina, designado pela Portaria nº 066-C, de 15 de agosto de 2020, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 10.520/2002, em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, **RESOLVE** adjudicar em favor da empresa citada.

Carolina/MA, 17 de dezembro de 2020.

  
**AMILTON FERREIRA GUIMARÃES**  
Pregoeiro